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SX10

Egal ob heil3e Tage oder kalte Nachte.

Geeignet fur KfW-Effizienzhauser - auch ohne zusatzliche Dammung.
Far Einfamilien-/ Doppel- und Reihenhauser.
Nachhaltiger 6kologischer Baustoff.

Homogener Putzgrund durch einheitliche Ziegelbauweise.

SPEICHERT WARME

1S0 14025 and EN 15804

Energieeffizient und 6kologisch
verniinftig bauen mit Ziegel



Z W Ziegelwerk
Arnach

Ziegelwerk Arnach GmbH & Co. KG

ZiegeleistraRe 1

88410 Bad Wurzach

Telefon +49 (0)7564 / 308-0

Telefax +49 (0)7564 / 308-90

Internet: www.zwa.de

E-Mail: info@zwa.de
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= Nach Zulassung Z-17.1-926 des DIBt Berlin

= Planziegel mit mortelfreier Stoffugenverzahnung
= Zuldssig zur Verwendung in allen Erdbebenzonen
= Rohdichteklasse 0,60

= Druckfestigkeitsklasse 6

TECHNISCHE DATEN

Wandstarke cm
Ldnge mm
Breite mm
Hohe mm
GRUNDWERTE

Festigkeitsklasse

Rohdichteklasse kg/dm?
Druckfestigkeit im Mittel N/mm?
WARMESCHUTZ"

Rechenwert der Warmeleitfahigkeit A W/mK
U-Wert W/(m?2K)
Waérmespeicherféhigkeit kJ(m?2K)
STATIK

Rechenwert Eigenlast kN/m3
Charakt. Wert der Druckfestigkeit £, MN/m?
Endkriechzahl 0_=¢. /e
Endwert der Feuchtedehnung mm/m
Warmedehnungskoeffizient o 10¢/K
BRANDSCHUTZ"

Feuerwiderstandsklasse

FEUCHTESCHUTZ

Diffusionswiderstand u
MATERIALBEDARF

Ziegel Stck/m?
Ziegel Stck/m?
Dinnbettmortel [/m3

AUSSCHREIBUNGSVORSCHLAG

ThermoPlan® SX10

30,0
248
300
249

36,5
248
365
249

49,0
248
490
249

0,60
7,5

0,10

0,30
180

0,25
219

0,19
294

7,0
2,7
1,0

F90-A (REI 90)™

5/10

54,0 44,4
16,2

11

33,0

Mauerwerk in allen Geschossen lot- und fluchtgerecht nach Zeichnung und Angabe aus ThermoPlan® SX10 her-
stellen. Die Ziegel sind entsprechend der DIN 1053-1 oder DIN EN 1996-1/-2, sowie nach Zulassung Z-17.1-926,
mit deckelndem Diinnbettmortel einschlieRlich erforderlicher Ergdnzungs- und Ausgleichsziegel zu vermauern.

Mauerwerk, mortelfreie StoBfugenverzahnung, Diinnbettmdrtel deckelnd (VD Planziegel-Bausystem)

Rohdichteklasse

Festigkeitsklasse

Rechenwert der Warmeleitfahigkeit A,
Charakt. Wert der Druckfestigkeit #

d = 36,5 cm, 12 DF (248/365/249 mm)
[alternativ: d = 30,0 cm, 10 DF (248/300/249 mm]
[alternativ: d = 49,0 cm, 16 DF (248/490/249 mm]

0,60 kg/dm?
6
0,10 W/mK
2,7 MN/m?

ZWA-01-2021

*) mit 20 mm Leichtputz (7\.,1:0,25 W/mk) und 15 mm Gipsputz (7\.R=0,51 W/mk)
**) Ausnutzungsfaktor gemaB Prifzeugnis / Zulassung




